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Protokół  Nr LIII/2022 

z sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu 22 grudnia 2022 roku 

w godz. od 1600 do 1745 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych (ustawowo 15 radnych)   

Obecni (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk 

Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak 

Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji uczestniczyli także: 

1) Burmistrz – Marek Rożek,  

2) Sekretarz Gminy – Jolanta Chudzińska   

3) Skarbnik Gminy – Monika Hornicka 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. 

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych i Rada jest 

władna do podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji Rady Miejskiej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

4. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2022; 

2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2023-2029; 

3) uchwały budżetowej na rok 2023; 

4) planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023; 
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5) planu pracy Rady Miejskiej Borku Wlkp. na rok 2023; 

6) przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Borek Wlkp.; 

7) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem 2022 roku. 

 

8. Wolne głosy, wnioski i informacje.  

9. Zakończenie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że na prośbę Burmistrza wnioskuje  

o wprowadzenie do porządku sesji  następujących projektów uchwał, w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia 

przez Gminę Borek Wielkopolski do Klastra. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

2) wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego w Gostyniu. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 
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Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

3) powołania przedstawiciela Gminy Borek Wielkopolski do Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego w Gostyniu 

Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji po wprowadzonej zmianie: 

Punkty od 1 do 6 – bez zmian 

 

Pkt. 7 . Podpunkt: od 1) do 7) bez zmian 

8) wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia 

przez Gminę Borek Wielkopolski do Klastra, 

9) wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego w Gostyniu, 

10) powołania przedstawiciela Gminy Borek Wielkopolski do Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego w Gostyniu. 

 

Pkty  8 i 9  bez zmian 

 

Innych uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

porządku sesji po wprowadzonej zmianie. 

 

Za przyjęciem porządku sesji głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie 

wstrzymał się od głosowania. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu  z obrad  LII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu 

z LII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 6 grudnia 2022 roku i był wyłożony na 

stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. Następnie zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do protokołu. 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Za przyjęciem protokołu z LII sesji Rady głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w sprawozdanie jak również pozostałe 

sprawozdania i opinie  zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  

w Borku Wlkp. Materiały zostały przesłane radnym na pocztę elektroniczną. W związku  

z powyższym nie będą odczytywane na sesji. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Zapytań również  nie było.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2022 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, prosząc o opinii 

Komisji Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII/423/2022 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2023 – 2029 

Skarbnik Gminy – Monika Hornicka przedstawiła: 

uchwałę Nr SO -11/0957/206/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borek Wlkp., która stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 
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Po czym przewodniczący poszczególnych Komisji Rady przedstawili opinię Komisji  

o projekcie WPF na lata 2023-2029: 

a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Artur Osowicz – opinia pozytywna 

b) Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – Elżbieta Wojciechowska –   

opinia pozytywna; 

c) Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – 

Radosław Andrzejak – opinia pozytywna. 

 

W dalszej części Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym WPF na lata 

2023-2029. 

Mimo zachęceń do dyskusji nikt z radnych głosu nie zabrał. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik  

nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr LIII/ 424/2022 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

3) uchwały budżetowej na rok 2023 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. Ponadto przedstawiła: 

1) uchwałę Nr SO-12/0951/952/2021 Składu Orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2023 Gminy Borek Wlkp., która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

2) uchwałę Nr SO-11/0951/206/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości 

sfinansowania przez Gminę Borek Wlkp. deficytu budżetu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej na rok 2023, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Po czym przewodniczący poszczególnych Komisji Rady przedstawili opinię Komisji  

o projekcie budżetu na rok 2023. 

a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Osowicz Artur – opinia pozytywna, opinia  

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu; 

b) Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – Elżbieta Wojciechowska – 

opinia pozytywna, opinia stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu; 

c) Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich 

– Radosław Andrzejak – opinia pozytywna, opinia stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał Burmistrza, czy wprowadza autopoprawki do 

projektu budżetu na 2023 rok. 

 

Burmistrz oddał głos Skarbnik Gminy, która poinformowała, że do projektu budżetu 

wprowadza się  autopoprawkę: 

Dział 801, rozdział 80113, § 4300 proponuje się zwiększenie  o kwotę   155.000,00 zł; 

Dział 900, rozdział 90002, § 4300 proponuje się zmniejszenie o kwotę  -155.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem budżetu na rok 

2023. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Mimo zachęceń do dyskusji nikt głosu nie zabrał. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do autopoprawki. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt nie 

wstrzymał się od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 
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Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

W dalszej kolejności przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej na rok 2023 i zarządził głosowanie.  

 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LIII/ 425/2022  w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

4) planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały, prosząc o opinię Komisji Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie  wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII/ 426/ 2022 w w/w sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

5) planu pracy Rady Miejskiej Borku Wlkp. na rok 2023 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały, prosząc o opinię Komisji Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr  LIII/ 427 /2022  w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

6) przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Borek Wlkp.  

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, po czym otworzył 

dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji Rady: 

a)  Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b)  Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt  nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII/ 428 /2023 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

7) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem 2022 roku 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, po czym otworzył dyskusję 

nad projektem, prosząc o opinię Komisji Rady: 

a)  Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b)  Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c)  Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII / 429 /2022 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 
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Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

    8) wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i 

przystąpienia przez Gminę Borek Wlkp. do Klastra 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

 Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Radny Michał Dopierała – czy po negocjacjach, o których była mowa będzie jeszcze jedno 

głosowanie, bo w sumie teraz głosujemy w ciemno. Nie wiemy na jakich warunkach tam 

będziemy przystępować. 

 

Burmistrz – to nie jest żadne głosowanie w ciemno, przystępujemy do Klastra. Na dzień 

dzisiejszy składka jaką płacimy wynosi zero, planowana od przyszłego roku dla samorządów 

wynosi zero, na początku stycznia będzie ustalana wstępna kwota jaką będzie płaciła dana 

gmina. Są przewidziane trzy projekty, projekt podstawowy, który na kosztować dla gminy  

7 tysięcy zł, kredyt rozwojowy 15 tysięcy zł i 7 tysięcy zł projekt inwestycyjny, który z 

projektów przyjmą gminy jeszcze nie wiadomo. Wysokość składki będą ustalać 

przedstawiciele gmin. Wszystko będziecie mieli przedstawione i na wszystko musi być wasza 

akceptacja, nie będzie tak, że ja sobie podejmie decyzję. Jeszcze nie jest podpisane 

porozumienie, ponieważ musi być zgoda Rady na wejście. Koordynator składa propozycje, 

jeżeli jakaś gmina nie przyjmuje propozycji, może wystąpić w ciągu siedmiu dni. Myślę, że 

jeżeli mowa o wysokości składki na rok, a korzyściami wynikającymi z przystąpienia do 

Klastra to nie ma o czym mówić. Tu nie mówimy o 150 tysiącach zł, tylko o 7, 11 lub 15 

tysiącach zł na rok. 

 

Przewodniczący Rady – z wypowiedzi Burmistrza wynika, że Rada będzie na bieżąco 

informowana o tym co się będzie działo. 
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Burmistrz – tak i to wiąże się z kolejną uchwałą, gdzie jako lider będziecie mieli swojego 

przedstawiciela z Rady i na bieżąco będziecie w tym wszystkim uczestniczyć i nic nie będę 

mógł ukryć. Jak ja o czymś zapomnę to przypuszczam, że przedstawiciel przypomni. Bez 

obaw, myślę, że nie w tym kierunku było pytanie radnego Michała Dopierały. 

 

Radny Michał Dopierała – ja celowo zadałem to pytanie, a te założenia o których Burmistrz 

mówił nie były omawiane wcześniej. Wiem, że dzisiaj głosujemy tylko nad tym aby wejść w 

te struktury. 

 

Burmistrz – na posiedzeniu Komisji przedstawiałem dużo, mówiłem przeszło godzinę, ale  

zaznaczyłem, że to jest i tak namiastka tego co jest w Strategii, którą czytałem 7 godzin, a co 

dopiero zrozumieć. Stopniowo będzie wszystko realizowane i na każdym etapie Rada będzie 

informowana. 

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie  był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII / 430 /2022  w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, 

Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak 

Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

9)  wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości     

   Powiatu Gostyńskiego w Gostyniu 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 
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b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie  był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII / 431 /2022 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (1): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, 

Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, 

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, 

Wojciechowska Elżbieta 

Wstrzymuję się (1): Dopierała Michał 

 

10) powołania przedstawiciela Gminy Borek Wlkp. do Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego w Gostyniu 

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady: 

a) Rewizyjna – opinia pozytywna; 

b) Oświaty i Spraw Społecznych – opinia pozytywna; 

c) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie  był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr LIII / 431 /2022 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (14): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Florczyk Damian, 

Gałczyński Jacek, Gawroński Romuald, Jakubiak Marcin, Kędzia Piotr, Malicki Roman, 

Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, 

Wojciechowska Elżbieta 

Wstrzymuję się (1): Kubiak Andrzej 

 

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady przestawił odpowiedź na interpelację radnego Michała Dopierały w 

sprawie budowy ciągu pieszo – rowerowego na odcinku od miejscowości Cielmice do 

miejscowości Borek Wlkp., pismo stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 

 

W tym punkcie Przewodniczący Rady z okazji  zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Nowego 2023 Roku złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia.  

 

Burmistrz również dołączył się do życzeń. 

 

Przewodniczący Rady – jak wygląda sprawa odbioru odpadów komunalnych. 

 

Burmistrz – były trochę kłopoty z rozstrzygnięciem kwestii transportu, ale dziś w moim 

przekonaniu sytuacja została już wyjaśniona. Została wybrana oferta firmy WIATROWIEC. 

Firma prawnie spełniła wszystkie warunki, według mojej wiedzy dostarczyła wszystkie 

dokumenty i jutro nastąpi podpisanie umowy. Zmieściliśmy się w kwotach planowanych.  

W styczniu, lutym nie przewidujemy żadnej podwyżki, co będzie w marcu trudno mi 

powiedzieć. My ciągle mamy cenę 27 zł, gminy ościenne mają już 33 zł. Z mojej  

i pracowników strony zrobimy wszystko aby tą cenę utrzymać tak długo jak się da. Jednak 

jeżeli trzeba będzie podnieść cenę to trudno. 

 

Przewodniczący Rady – chodzi o to aby społeczeństwo miało tą świadomość, że Burmistrz 

będzie robił wszystko, aby jak najpóźniej wprowadzać wyższe stawki. 
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Ad.9. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem innych głosów Przewodniczący 

Rady – Tomasz Pawlak zakończył LIII  sesję Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

  Protokołowała      Przewodniczący Rady 

 

Wiesława Wójcik          Tomasz Pawlak 


